
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 1 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 2 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 3 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 4 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 5 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 6 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 7 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 8 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 9 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 10 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 11 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 12 Pág(s)



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 13 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº 045/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº.21/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto no inciso II,
do art. 24, da Lei nº. 8.666/93, do processo de Dispensa de Licitação nº. 21/2018 e ratifica para
todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa M.I. DE
CARVALHO EMERICH COMERCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ nº. 28.419.352/0001-03, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA GRÁFICA PARA A EMISSÃO DOS CARNÊS DE IPTU DO ANO
DE 2018, para atender a necessidade da Secretaria Municipal de Administração de Nova Londrina,
o valor total é de R$. 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29
DE MARÇO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 14 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº 045/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 021/2018

O município de Nova Londrina, Estado do Paraná, com sede na Praça da Matriz, 261, neste ato
representado pelo Secretário Municipal de Administração de Nova Londrina, Estado do Paraná,
ratifica a Dispensa de Licitação nº 21/2018, nos termos do Artigo 24 inciso II, respectivamente, da
Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2018
Contratada: M.I. DE CAVALHO EMERICH COMERCIO E SERVIÇOS
CNPJ Nº 28.419.352/0001-03
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA GRÁFICA PARA A EMISSÃO DOS CARNÊS
DE IPTU DO ANO DE 2018.
VALOR: R$ 6.300,00 (seis mil e trezentos reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29
DE MARÇO DE 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 15 Pág(s)

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

016-2018

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, inscrito
no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO,
Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina, Estada do Paraná.

CONTRATAD: ARIADINE OLIMPIO DA SILVA, brasileira, ODONTOLOGA TEMPORARIA, portadora do RG
nº 20587252 – SSP MT, admitida pelo Contrato nº 118/2017, de 20/09/2017, residente e domiciliado no
município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 20/09/2017, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime da INSS – PSS 002/2017, fica rescindido a partir do dia 20/03/2018.

Cláusula 2ª – Por assim estarem as partes satisfeitas, firmam a presente rescisão de contrato, para nada
mais reclamarem uma da outra, em qualquer instância ou tribunal.

Nova Londrina, 20 de março de 2018.

___________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 16 Pág(s)

EXTRATO
APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 152/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: ELETROCIDADE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI EPP
CNPJ nº 09.312.662/0001-71

2 - OBJETO: aquisição de material elétrico.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão de dotação orçamentária:

FONTE: 103
06001.1236100102.038 – MANUTENÇÃO DOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (146)

FONTE: 102
06001.1236100112.029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (185)

FONTE: 104
06001.1236100112.029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (187)

FONTE: 107
06001.1236100112.029 – MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00.00 (188)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 09 de fevereiro de 2018

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 17 Pág(s)

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 029/2015

REF: PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2015

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04

CONTRATADO: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA DO PARANÁ – CIEE-PR
CNPJ Nº. 76.610.591/0001-80

Objeto: Prestação de Serviços de integração e intermediação de Estágio Supervisionado de estudantes de Instituições de
nível médio e superior no município de Nova Londrina.

DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO
(artigo 57, II da Lei 8.666/93)

CLÁUSULA 1ª - Prorroga o prazo de vigência do Contrato de Prestação de Serviços nº 029/2015, datado de 30/03/2015,
com fundamento no art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, até 31/03/2019.

CLÁUSULA 2ª – Será acrescido a importância de R$ 336.600,00 (trezentos e trinta e seis mil e seiscentos reais), valor
estimado decorrente do número de vagas previsto e de acordo com a necessidade da Prefeitura do Município de Nova
Londrina.

CLÁUSULA 3ª - Permanecem em vigor as demais cláusulas e condições do Contrato.

Nova Londrina, 07 de março de 2018.

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA-ESCOLA
DO PARANÁ – CIEE/PR



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 18 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Licitação: Modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº. 18/2018

O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de
Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº.18/2018, após
a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
TÉCNICA ESPECIALIZADA EM MEDICINA DO TRABALHO PARA REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS, EXAMES
PERIÓDICOS E EXEMAS ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO AUXÍLIO DE PROCEDIMENTOS
CIRÚRGICOS CONFORME RESOLUÇÃO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA - CFM nº 140/98.,
homologando e adjudicando em favor das empresas:

CENTRO MEDICO DE NOVA LONDRINA S/C LTDA, inscrita no CNPJ nº. 04.301.440/0001-30,
vencedora do Lote nº 01, itens 01, 03, totalizando o valor de R$ 15.198,40 (quinze mil, cento e
noventa e oito reais e quarenta centavos).

LOTE 1
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
1 ADMISSIONAIS E DEMISSIONAIS EXAMES 200 35,00 7.000,00
3 EXAMES - PERICIAS MEDICAS EXAMES 120 68,32 8.198,40

Total: 15.198,40

MARLLOS LOIS DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº. 15.149.058/0001-79,
vencedora do Lote nº 01, itens 02, 04, totalizando o valor de R$ 68.500,00 (sessenta e oito mil e
quinhentos reais).

LOTE 1
Item Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor Total
2 EXAMES PERIODICOS EXAMES 700 35,00 24.500,00
4 AUXILIOS EM CIRURGIAS EXAMES 80 550,00 44.000,00

Total: 68.500,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
29 DE MARÇO DE 2018.

PAULO CESAR FRANCISQUETTI
Secretário Municipal de Saúde



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 19 Pág(s)

D E C R E T O MUNICIPAL Nº.104/2018
de 29 de março de 2018

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº.021/2018, DE 14.03.2018, COM A
REDESIGNAÇÃO DE NOVADATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Edital de Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº.021/2018

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 021/2018, designada para
o dia 03 de abril de 2018, às 09:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 13 de abril de 2018, às 09:00 horas, para a abertura do Pregão Presencial
nº.021/2018, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, sala de administração.

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data, fornecendo-lhes
cópia deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29
DE MARÇO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 20 Pág(s)

D E C R E T O MUNICIPAL Nº.105/2018
de 29 de março de 2018

SÚMULA: SUSPENDE ABERTURA DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº.022/2018, DE 23.03.2018, COM A
REDESIGNAÇÃO DE NOVADATA .

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade de análise e reformulação do Edital de Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº.022/2018

D E C R E T A

Art. 1º - Fica suspensa a abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial nº. 022/2018, designada para
o dia 10 de abril de 2018, às 09:00 horas.

Art. 2º - Fica designado o dia 12 de abril de 2018, às 14:30 horas, para a abertura do Pregão Presencial
nº.022/2018, a ser realizado no Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Estado do
Paraná, sala de administração.

Art. 3º - O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, deverá comunicar as
empresas interessadas sobre a presente suspensão e a redesignação da nova data, fornecendo-lhes
cópia deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29
DE MARÇO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e
Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 21 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL N.º 106/2018
29 de março de 2018

SÚMULA: REGULAMENTAAS ATUALIZAÇÕES DE VALORES DE
TRIBUTOS MUNICIPAIS, PARA O EXERCÍCIO 2018, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o disposto nas leis municipais quanto aos tributos que
especificam,

D E C R E T A

Art. 1º.Para a atualização monetária dos tributos municipais, referentes ao exercício
tributário de 2018, salvo os que forem contemplados com legislação específica,
aplicar-se-á o Índice Nacional de Preços ao Consumidor – IPCA/IBGE, cujo
percentual é de 2,9473% (dois vírgula noventa e quatro e setenta e três por
cento).

Art. 2º. A Unidade Fiscal Municipal - UFM, utilizada como referência para a fixação
de tributos municipais, atualizada pelo Decreto Municipal nº 007/2018, é de
R$ 497,82 (quatrocentos e noventa e sete reais e oitenta e dois centavos).

Art. 3º. A base de cálculo do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU são estabelecidas
pela Lei Complementar Municipal nº 2.138/2009, com as alteração introduzidas pela
Lei Complementar Municipal nº 091/2017, com a respectiva vinculação ao CUB/m²
Municipal.

Art. 4º. O CUB/m² Municipal, segundo os diferentes tipos de construções, passa a ter
os seguintes valores (Art. 4º, III, da Lei Municipal nº 2.138/2009, alterada pela
Lei Complementar Municipal nº 091/2017):

Alínea Tipo de Construção Valor Atualizado
a) CUB/m² Residencial 1.292,34
b) CUB/m² Comercial 723,71
c) CUB/m² Industrial 646,17
d) CUB/m² Conjunto habitacional 387,70

Art. 5º. O Imposto Territorial Urbano será calculado nos termos do anexo I da Lei Complementar
Municipal nº 2.138 de 23 de dezembro de 2009 (alterado pela Lei Complementar Municipal nº
091/2017), empregando o Vm2T (valor do metro quadrado do terreno) conforme quadro a baixo.



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 22 Pág(s)

SETOR Vm2T
1 393,56
2 314,83
3 204,63
4 141,67
5 110,17
6 94,43
7 47,20
8 31,46
9 15,71

Art. 6º. A Taxa de Fiscalização de Edificações obedecerá aos percentuais fixados pelo
art. 388 da Lei Complementar Municipal nº 090/2017.

Art. 7º. A Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública - CIP incidente
sobre Terrenos não Edificados obedecerá aos percentuais estabelecidos pela Lei
Municipal nº 1.574/2003, alterada pela Lei Municipal nº 2774/2015.

Art. 8º. A Contribuição para Custeio do Serviço de Iluminação Pública – CIP incidente
sobre Imóveis Edificados ou com ligação regular de Energia Elétrica obedecerá ao
percentual fixado pela Lei Municipal nº 1.574/2003, alterada pela Lei Municipal nº
2.774/2015, devidamente atualizado conforme o artigo primeiro deste Decreto, com os
descontos previstos no Decreto Municipal nº 237/2015, exigida juntamente com a fatura
mensal de energia elétrica – COPEL.

Art. 9º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 29
DE MARÇO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRADA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta -feira , 29 de março de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1280/2018 - 23 Pág(s)

PORTARIA MUNICIPAL Nº 070/2018
29 de março de 2018

SÚMULA: CONCEDER FERIAS A SERVIDOR
PÚBLICO, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder férias regulamentares aos Servidores Públicos Municipais a seguir
identificados, conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

8331 José Marciano de Souza
Operário

10.03.2015 à 09.03.2016 28.03.2018 à 26.04.2018

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em
contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
29 DE MARÇO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração


	___________________________________
	MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
	D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.104/2018
	D E C R E T A
	D E C R E T O  MUNICIPAL  Nº.105/2018
	D E C R E T A
	DECRETO  MUNICIPAL N.º 106/2018
	D E C R E T A
	PORTARIA MUNICIPAL Nº 070/2018

